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Szanowny Panie Przewodniczący, 
W związku z opinią Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” o projekcie budŜetu państwa 
na rok 2008 w zakresie szkolnictwa wyŜszego i nauki oraz toczącą się debatą parlamentarną 
występuję w imieniu KSN z uzupełniającą propozycją. 

W naszej opinii, z głębokim przeświadczeniem o słuszności, zwracaliśmy uwagę na 
konieczność znaczącej poprawy finansowania zadań nauki i szkolnictwa wyŜszego. Wobec 
wieloletnich zapóźnień powinien to być skokowy wzrost finansowania. Realność podjęcia 
takich decyzji w tej fazie debaty nad kształtowaniem polityki finansowej państwa, choć 
byłoby to bardzo poŜądane, jest raczej mało prawdopodobna. Jednak powinny być podjęte, 
chociaŜ cząstkowe, decyzje zmniejszające obecny dystans od docelowego poziomu 
finansowania.  

Proponujemy więc, aby Sejmowa Komisja Nauki, Edukacji i MłodzieŜy zechciała w 
swoich wnioskach uwzględnić następujące propozycje:  

 
W odniesieniu do finansowania zadań szkolnictwa wyŜszego: 

• Zwiększenie Rezerwy Celowej (poz. 51) o kwotę 300 mln. zł na poprawę 
wynagrodzeń pracowników uczelni publicznych.  

 

Wtedy byłoby moŜliwe zwiększenie wynagrodzeń pracowników uczelni średnio nie o 
71 zł co wynika z przeznaczenia proponowanej kwoty 200 mil. zł1 z rezerwy celowej na 
podwyŜki, lecz średnio o 178 zł2. Regulacja w dotychczasowej wysokości owocowałaby 
podwyŜkami dla ok. połowy pracowników uczelni, jaką stanowią nienauczyciele i asystenci, 
w kwocie ok. 36 zł.  

Spośród wielu czynników decydujących o funkcjonowaniu szkolnictwa wyŜszego, 
czynnik ludzki jest najwaŜniejszy. Wyjątkowe osiągnięcie, jakim moŜe się poszczycić 

                                                 
1 List Ministra Stefana Jurgi z 28.11.2007 r. do Rektorów.  
2 Przyjmując ok. 140 tys. pracowników szkolnictwa wyŜszego i ok. 40% potrąceń od wynagrodzenia.  
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szkolnictwo wyŜsze, mam tu na myśli pięciokrotny wzrost liczby studentów, a takŜe znaczne 
osiągnięcia modernizacyjne były moŜliwe tylko dzięki wielkiemu wysiłkowi pracowników 
uczelni. Zastój w ostatnich latach w zakresie środków kierowanych na wynagrodzenia w 
szkolnictwie wyŜszym, wzrost wynagrodzeń w innych grupach zawodowych, wzrastająca 
inflacja w ostatnim okresie, powodują uzasadnione i pogłębiające się rozczarowanie. 
Tymczasem oczekiwania co do roli i znaczenia polskich uczelni nie maleją.  

 
W odniesieniu do finansowania zadań nauki: 

• Zwiększenie nakładów na dział 730 – Nauka o kwotę 200 mln zł z 
przeznaczeniem na: 

- zwiększenie wydatków na projekty badawcze, rozwojowe i celowe w 
dziedzinie nauk technicznych o kwotę 160 mln zł (rozdział 73002) 

- zwiększenie wydatków na pozostałą działalność (rozdział 73095) o kwotę 
40 mln zł z przeznaczeniem na wsparcie procesów restrukturyzacji 
jednostek naukowych. 

W przedłoŜeniu rządu  zaplanowano drastyczny spadek finansowania (o ponad 22 %, a 
to oznacza kwotę ok. 160 mln zł) dla projektów badawczych i celowych w dziedzinie nauk 
technicznych. Jest to spadek naszym zdaniem nieuzasadniony, kładący się cieniem na 
realizacji przez nasz kraj Strategii Lizbońskiej. Tym bardziej Ŝe jak wynika z wypowiedzi 
przedstawiciela rządu, pana ministra Krzysztofa Kurzydłowskiego, nakłady na takie projekty 
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (POIG) są dziś nie do 
oszacowania, a to oznacza, Ŝe przewidziane w tym programie projekty rozwojowe i celowe 
nie zaczną być finansowane w roku 2008. Dodatkowym wsparciem takiej tezy jest fakt, Ŝe do 
tej pory w POIG nie zostały rozpisane Ŝadne konkursy. 

W odpowiednich dokumentach naleŜy teŜ dokonać poprawki w zapisie jak 
proponujemy w tytule tej zmiany, poniewaŜ tytuł dotychczasowy z nieznanych nam powodów 
nie uwzględnia projektów rozwojowych. 
 

Natomiast w projekcie budŜetu brak w ogóle nakładów na restrukturyzację jednostek 
naukowych. Zapowiedź takich nakładów znalazła się w znowelizowanej pół roku temu 
ustawie o zasadach finansowania nauki, ale mimo przywołania tej waŜnej sprawy w tekście 
uzasadnienia budŜetu nauki nie znalazła jednak odbicia w projekcie na rok 2008. A 
tymczasem np. część jednostek badawczo-rozwojowych znajduje się w trakcie 
restrukturyzacji, inne jednostki naukowe się do niej przygotowują, praktyka pokazuje, Ŝe 
działania te są wysoce kosztowne, i stąd nasz wniosek o przeznaczenie na ten cel 40 mln zł. 
Będzie to sprzyjać procesom restrukturyzacji. 
 

                                                                   Łączę wyrazy szacunku 
 
 Przewodniczący Krajowej Sekcji Nauki 
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